Российская Федерация

ГЛАВА
ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Красносулинского района

Ростовской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2009 г.                                                     № 40                                                    с.Табунщиково
О внесении изменений в постановление

Администрации Табунщиковского
сельского поселения

от 06.04.2009 г.  № 12
В целях приведения постановления Администрации Табунщиковского сельского поселения от 06.04.2009 г. № 12 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетных росписей получателей средств бюджета поселения в соответствие с действующим бюджетным законодательством, внесением изменений в Инструкцию по бюджетному учету Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.07.2009 г. № 69н «О внесении изменений в Инструкцию по бюджетному учету, утвержденную Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2008 г. № 148н», постановляю:

1. В пункте 1 слова «и на плановый период» исключить.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Начальнику сектора экономики и финансов (Кучеренко Е.М.) обеспечить исполнение настоящего постановления и довести его до получателей средств  бюджета поселения.

3. Внести в приложение к постановлению  Администрации поселения от 06.04.2009 г. № 12 «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетных росписей получателей средств бюджета поселения» следующие изменения:

3.1. Слова по тексту «и на плановый период», «и плановый период», «или на текущий финансовый год и на плановый период» исключить.

3.2. Пункт 10.4. изложить в следующей редакции:

«10.4. Согласованная Главой Табунщиковского сельского поселения  докладная записка на внесение изменений в сводную роспись и подписанные Главой поселения Справки передаются начальнику сектора экономики и финансов, который в течение 2 рабочих дней (или в течение одного дня в последний рабочий день квартала) производит формирование лимитов бюджетных обязательств в программе АИСБП-ЭК. Один экземпляр утвержденных Справок и докладная записка остается в секторе экономики и финансов, второй экземпляр докладной записки направляется получателю средств для последующего доведения вытекающих из них изменений до получателей бюджетных средств.».

3.3. Подпункт 13 пункта 11 признать утратившим силу.

3.4. В пункте 13.4.:

после слов «Российской Федерации» дополнить словами «или уменьшения лимитов бюджетных обязательств на основании статьи 41.1 решения Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 07.08.2007г. г. № 14 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Табунщиковском сельском     поселении»;

слова «осуществления режима блокировки (сокращение лимитов бюджетных обязательств) в соответствии со статьей 231 Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить;

после слов «вида изменений 210 – « слово «сокращение» заменить словом «уменьшение»;

слова «(блокировка расходов)» исключить;

слова «снятия режима блокировки (восстановление лимитов бюджетных обязательств)» заменить словами «восстановления лимитов бюджетных обязательств».
4. Пункт 21 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) подтверждения сумм неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также потребности в них в очередном финансовом году;»;

5. Абзац второй подпункта 2 пункта 22 дополнить словами:

«а также сумма изменений в утвержденный объем бюджетных ассигнований по предоставлению межбюджетного трансферта: в части увеличения – со знаком «плюс», в части уменьшения – со знаком «минус»;
6. Пункт 23 признать утратившим силу.

7. Пункт 24 признать утратившим силу.

8. Пункт 25 считать пунктом 23.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев три, пять, шесть пункта 3.4.

        10. Абзацы три, пять, шесть пункта 3.4. вступают в силу с 01.01.2010 года.

        11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табунщиковского
сельского поселения                                                                              А.П.Сосонный
PAGE
3